第6回岐阜県ジュニアスキー技術選手権大会 第5回岐阜県ジュニアスノーボード技術選手権大会 開催要項 第21回岐阜県マスターズスキー技術選手権大会

主 催 岐阜県スキー連盟

主 管 岐阜県スキー連盟 教育部

会 期 2026年2月23日(月)

会 場 飛騨高山スキー場

本 部 スキーセンター 2 F

大会会長 上村 真司 (岐阜県スキー連盟 教育本部長)

技術代表 堤 史郎 (岐阜県スキー連盟 教育部長)

競技委員長 未定

審 判 員 未定

スタート 未定

 \Box 程

| 時間 | 種目等 | コート等 |
|-----------|---------|------------|
| 7:30 | 役員集合 | スキーセンター 2F |
| 8:00-8:40 | 選手受付 | スキーセンター 2F |
| 8:30-9:10 | コースオープン | |
| 9:30 | 競技開始 | |
| 12:00 | 閉会式 | |

【共通事項】

2種目(小回り、総合滑降) 種

採点方法 各種目の採点は1審判100点満点とし、5審3採用による公開表示とする。

表 彰 各部門 3 位まで

競技順は、以下の予定です。 競技順

第1種目(小回り)

- ① ジュニアスキー
- ② ジュニアスノーボード
- ③ マスターズ

第2種目(総合滑降)

- ① ジュニアスキー ビブ逆順
- ② ジュニアスノーボード ビブ逆順 ③ マスターズ ビブ逆順

注意事項 すべての競技種目(移動を含む)において、必ずヘルメットを着用してください。

申込方法 申込書を、申込期限までに教育部総務へメール(pdf 又は画像ファイル)で送付すること。 申込書(原本)は、当日受付時に提出すること。

メール送付先 岐阜県スキー連盟教育部 総務 <sag.ski.educations@dynaland-ski-school.com>

岐阜県スキー連盟 教育部 総務 流 義浩 070-8439-0479 問合先

2026年2月11日(水) 申込期限

【ジュニア】

参加資格 〇小学校4年生以上で保護者の同意を得ているもの(県内外を問わない)。

○各保険会社の傷害保険に加入している者。

部 門 6部門

【小学生エキスパートの部】 ①男子、②女子

(小学4~6年生の男女で、レース等大会出場の経験者、もしくはSAJ2級レベル以上の児童)

【小学生オープンの部】 ③男子、④女子

(小学4~6年生の男女で、大回り、小回りができる大会出場未経験者)

【中学・高校の部】 ⑤男子、⑥女子

各部門3名以下の場合は、部門を統合する場合があります。

参加費 3,000円(参加賞を含む)

当日、受付時に支払いください。

【マスターズ選手権】

参加資格 〇岐阜県スキー連盟会員以外のオープン参加を認めます。

○各保険会社の傷害保険に加入している者。

部 門 4部門

①男子1部(45歳~54歳)

②男子2部(55歳~64歳)

③男子3部(65歳以上)

④女子の部(45歳以上)

参加費 SAG 会員 4,000 円・SAG 会員以外 5,000 円 当日、受付時に支払いください。